
 

 
 

 

JE PO VOLBÁCH 
Vzhledem k tomu, že náš zpravodaj má 
uzávěrku již 20. v měsíci, můžeme vás 
seznámit pouze s výsledky hlasování ve 
Stříbře.  
Výsledky voleb jsou následující: 
ČSSD  29,08%  5 z 
ODS  25,71%  4 z 
SNK-ED  18,04%  3 z 
KSČM  13,24%  2 z 
Cesta změny 08,99%  1 z 
KDÚ-ČSL 04,91%  0 z 
Jména těch, kteří se stali zastupiteli, jste 
si určitě již přečetli v denících, či na 
internetu. První volební jednání se 
uskuteční dne 7. listopadu 2006 v 17 
hodin v obřadní síni radnice. 
 
NEJSTARŠÍ VOLIČI 
K  volbám se dostavili i někteří starší 
občané města, aby odevzdali své hlasy 
kandidátům do zastupitelstva města 
Stříbra.  

 

 
 

Byli to pánové Karel Sýkora (90) a Karel 
Mužík (96). Jen tak na okraj, oba měli 
v říjnu narozeniny, tak i my jim 
blahopřejeme. 

 

 
 
 

 

STŘÍBRSKÉ DĚTI 
JEZDÍ DO BAZÉNU 
Stříbru docela citelně chybí bazén, ale 
občané si umí poradit. Kdo nejezdí 
osobně s celou rodinou, může využívat 
nabídky DDM, který pořádá cesty do 
tachovského bazénu a občas také do 
Weidenu.  Děti, nebo i maminky 
s malými dětmi, mohou jednou za 14 dní 
sbalit plavky a odjet z autobusového 
nádraží do Tachova zvláštním 
autobusem. „ Naše Barunka ani nemůže 
ráno dospat, jak se do bazénu těší,“ 
řekla nám maminka dvouapůlleté 
Barunky Hana Chválová.  Na dětech 
bylo vidět, jak si „velkou vodu“ umí užít.  
Plavci  využívali velkého bazénu a ti 
malí byli v brouzdališti. I tam užili 
spoustu legrace. Soutěžili v plavání na 
deskách, vesele se potápěli a učili se 
svá první tempa. „Já už plavu, už to 
umím,“ křičela  dvouletá děvčátka 
v nafukovacích rukávcích, Sabinka 
Žáková a Barunka Chválová. „My už 
chceme i do velkého a nechceme 
domů,“ prosily pak maminky.  Výlety do 
bazénu se pořádají ve školním roce, 
autobus se vždy zaplní v prvním 
pololetí, ve druhém už jen zřídka.   
 
 
 
 

 

 
V případě volných míst mohou jezdit i 
dospělí. „Oslovujeme občany ve dvou 
etapách, nabízíme jim i zájezdy do 
bazénu ve Weidenu. Ty děláme 
nárazově asi tak  osmkrát do roka, vždy 
o víkendu, kdy nemáme plánované jiné 
akce, a tak  máme volné pracovníky 
DDM,“ vysvětlil nám ředitel Radek 
Strankmüller.  Bazén v Německu se těší 
obzvláště velké oblibě díky pěknému 
prostředí a teplé vodě. Takový výlet je 
ovšem celodenní a finančně trochu 
náročnější. Každopádně se, jak říkají 
stříbrští občané, i tak vyplatí. „Jezdím 
plavat moc ráda a často,“ pochvaluje si 
oba bazény Michaela Krbcová.  
Autobus, který jezdí do Tachova, nabírá 
také děti v Kladrubech a dalších obcích 
na trase Stříbro – Tachov. 

 
 
 
 

Internetová úprava bez velkoplošných reklam. 

 



 

Draci zaplnili oblohu  

 

 
 

 
Říjnové odpoledne si mohly vychutnat 
děti na drakiádě, která se konala na 
hřišti Baníku.  Soutěžilo se o to, komu 
drak vzlétne a zda se ve výši udrží. 
Soutěž byla také rozdělená, v první části 
létali draci kupovaní a ve druhé vyrábění 
doma. Draci z domácí výroby byli pouze 
tři a mohli se jimi pyšnit  Daniel Šůcha, 
Jan a Veronika Kalčíkovi. Jejich 
dráčkové určitě zasloužili obdiv. Však si 
s nimi také dali práci.  „Dělali jsme ho 
s tatínkem dva dny,“ řekl nám Dan 
Šůcha.  Počasí bylo jako malované a 
slunce opravdu pěkně hřálo. Bohužel, 
větru bylo poskrovnu, ale i tak ten, kdo 
pořádně běhal, svého draka vznesl. 
„Trošku lítá, ale ne moc. Chtělo by to 
větší vítr,“ řekla nám  šestiletá Jitka 
Freibergrová  se svou létající sovou.  
Někteří si pomohli jinak a chytře na 
svého draka navázali několik 
nafukovacích balónků. Děti si kromě 
hezkých zážitků  odnášely také balónky 
a sladkosti.  „Akce byla moc pěkná,“ 
hodnotila jedna z maminek Petra 
Klukanová. „Přišli jsme sice pozdě, ale 
je tu fajn. Draka jsme si koupili přímo na 
tuhle akci. Moc nelétá,“ dodala paní 
Klukanová. 
 
Máme nové ob čánky…  
Už po měsíci se konalo další vítání 
občánků na naší krásné radnici.  Zdá 
se, že vůbec nevymíráme a máme velký 
zájem o hustotu obyvatel.  

 

 
 

A kdo má tedy za sebou své uvítání do 
života? Jsou to  Barbora Vaňková, 
Tereza Brunclíková, Daniela 
Gumanová, Natálie Hánová, Josef 
Marek, Aneta Komorousová, Martin 
Hodek, Natálie Barančíková, Barbora 
Nohová, Jakub Růžička, a dvojčata Petr 
a Kristýna Šándorovi.  Pozvaní Petr 
Černý, Eliáš Malý, Charlotte Tomášová 
a Michaela Sůvová sice nepřišli, ale 
přesto patří uvítání i jim. 

NAŠE MALÁ ANKETA….. 
„Chystáte se už na Vánoce a kolik 
myslíte, že investujete do 
váno čních dárk ů?“ 

 
Leontína Kellerová (55)     
Kladruby  
„Zatím nakoupeno ne-
mám, ale vím, že to bude 
zejména oblečení. Nejvíc 
nakoupím vnučce Karo-

línce. Utratím tak kolem 5 tisíc korun“. 
 
Milada Svobodová (82) 
Stříbro 
Utratím nejmíň 3 tisíce, 
něco už jsem koupila 
vnučce a koupím i dalším 
vnoučatům a pra-
vnoučatům. Velkým dám 
raději peníze. 
 

Jind řiška Šrámková (81) 
Stříbro 
Já raději dám každému 
nějakou korunu. Rozdám 
tak půl důchodu, protože 
mám hodně vnuků, 

pravnoučat dokonce třináct. Možná 
tomu nejmenšímu koupím nějakou 
hračku.  
 
Josef Felber (71) 
 Stříbro 
U nás má Vánoce na 
starosti manželka. Vět-
šinou kupujeme „všeho-
chuť“, sami sobě pak 
většinou oblečení. Synům něco, co 
budou potřebovat. 
 

Štěpánka Fišerová (32) 
Stříbro 
Počítám s útratou tak 
kolem 10 tisíc Kč. Děti 
jsou velké a chtějí 
elektroniku, nějaké oble-
čení a drogerii.  

 
Zdeněk Fišer   (33) 
Stříbro 
Já většinu nechávám na 
manželce a raději 
konzumuji dobroty. Dárek 
ale ženě určitě koupím, 
mám Vánoce rád. Dostane 
něco z drogerie a zřejmě také nějaký 
šperk. 
 

KŘEST KNIHY 
Za krásného čtvrtečního odpoledne se 
ve stříbrském muzeu sešli pozvaní 
hosté ke křtu publikace „Kniha o 
stříbrském hornictví“. Autoři knihy využili 
k akci nabídku ředitele městského 
muzea a v krásných reprezentačních 
prostorách za účasti kmotrů knihy ing. 
Václava Votavy, poslance parlamentu 
ČR, a ing. Josefa Suldovského, ředitele 
kabinetu předsedy Českého báňského 
úřadu v Praze, knihu pokřtili.  Během 

krátkých proslovů obou autorů Karla 
Neubergera ze Stříbra a ing. Jaroslava 
Jiskry ze Sokolova a hřejivého 
hodnocení  obou kmotrů, hlavně 
krásných slov vyňatých z připravované 
publikace ing. Suldovského o hornické 
práci, pocitech, strastech horníka 
v podzemí a slávě českého království 
v době minulé,  byla připomenuta i 
hornická historie města a její odkaz 
dnešní době.  
 

 
 

Hornicko – historický spolek při této 
slavnostní příležitosti ocenil práci ing. 
Jaroslava Jiskry a předsedy Českého 
báňského úřadu prof. ing. Romana 
Makáriuse předáním spolkových 
medailí. Po samotném křtu knihy se 
rozběhla nezávazná konverzace všech 
zúčastněných, během které probíhala 
autogramiáda. Oba autoři chtějí touto 
cestou poděkovat všem sponzorům, 
kteří přispěli k vydání publikace. 
Doufám, že kniha pomůže alespoň 
částečně připomenout stříbrským 
občanům hornické tradice města, ve 
kterém žijí.  Od jeho založení  v polovině 
12. století je jeho historie trvale spjata 
s olověnými doly v okolí města i pod 
městem samým. Následují  období slávy 
i pádů. Nejvýrazněji se město po 
stránce společenské i odborně báňské 
proslavuje  v období konce  18.  a 
během 19. století. V roce 1801 je ve 
Stříbře zřízen Horní úřad a v roce 1804 
Horní soud. Město Stříbro i díky  ne- 
ojedinělým nálezům místních minerálů 
(galenit, sfalerit, baryt, kalcit, cerusit) 
bylo známo v celé Evropě. Nejkrásnější 
exponáty našich stříbrských minerálů 
jsou umístěny ve vídeňském muzeu. 
Autoři publikace  přejí všem  krásné a 
poučné čtení „Zdař Bůh“. 

Karel  Neuberger, ing. Jaroslav Jiskra 
 

NOVÁ STĚNA V DDM  

 

 
 
 

Stěnu si hned vyzkoušeli (zleva) Jan 
Pitra a Pavel Štork. 

 

 

 

 

 

 



 

Podnik  m ěl den 
otev řených dve ří 
Stříbro – Den otevřených dveří pro 
širokou veřejnost měl v říjnu stříbrský 
závod Alcoa Fujikura Czech.  Volný 
vstup se konal již potřetí.  
 

  
 
„Den otevřených dveří je pro nás  
důležitý zejména ze dvou důvodů,“ řekl 
nám vedoucí personálního odboru ing. 
Rudolf Šimek. „Zaprvé chceme lidem 
ukázat, jaké jsou tu pracovní podmínky, 
kdyby třeba v budoucnu měli zájem u 
nás pracovat. Dalším důvodem je, že 
jako velký podnik zde zaměstnáváme 
spousty lidí a jejich rodinní příslušníci 
mají sami zájem seznámit se 
s pracovním prostředím svých blízkých,“ 
vysvětlil nám Rudolf Šimek.  To potvrdil i  
devítiletý Aleš Valenta z Kladrub. „Já 
jsem sem vylákal celou rodinu. Chtěl 
jsem vidět, jakou práci tu dělá moje 
maminka a babička. Je to zajímavé, jak 
se tu skládají ty barevné dráty. Ale mě 
by asi víc bavilo být bagristou,“ svěřil se 
nám chlapec. Ten byl zároveň 
zklamaný, že si nemohl koupit auto za 
korunu, jak slibovala reklama, která 
nabízela leasingové služby.  Lidé chodili 
po vyznačené trase a obdivovali čistotu 
prostředí i širokou nabídku jídelny. 
Každý  návštěvník obdržel drobné dárky 
a občerstvení.  A že jich přišlo 
požehnaně -  na jedenáct stovek!  Na 
nádvoří se pyšně vystavovaly poslední 
modely VW Golf cabriolet i Škoda 
Roomster.  Předváděčku si samozřejmě  
nikdo z návštěvníků nenechal ujít.  Pro 
děti byla připravená zábavná akce  a 
také malování.   
 

 
 
O podniku se většinou mluví v dobrém. 
Alcoa je častým sponzorem a výrazně 
přispívá na rozvoj pro děti a mládež, ale 
také na opravy památek (např. ZUŠ  

Stříbro nebo Bezdružice, MŠ v Kostelci, 
kaplička v  Kbelanech apod.). 
Zaměstnanci  si chválí  i  upozorňují, co 
by ještě šlo zlepšit. „ Pracuji tu už osm 
let,“ řekla nám Jana Valenová 
z Kladrub. „Máme dobrý spoj do práce, 
vybíráme si ze čtyř obědů. Pěkné 
prostředí, závodní lékař po ruce, teplo – 
to jsou aktiva tohoto zaměstnání. Ale 
uvítala bych ještě třeba  příspěvky na 
Vánoce, či dovolenou, byla by to dobrá 
inspirace,“  řekla paní Valenová. 
Dodala, že by lidé také uvítali 
otevřenější přístup  nadřízených 
k dělníkům.  Provoz firmy je třísměnný a 
linky se nezastaví ani při nemocenské. „ 
Máme pokrytí asi tak 5-7 %. Tolik lidí 
může chybět, aniž by utrpěl provoz.  
Denně se připraví 220 ks svazků do VW 
do Portugalska,“  řekl nám Rudolf 
Šimek.   Samozřejmě  svazků je denně 
více, záleží na typu vozu atd. Podnik 
dokonce vyhrál výběrové řízení pro 
kompletní svazky na novou Fabii, doteď 
dělali jen svazky motorové.  Dělníci, 
pokud jsou velmi flexibilní a spolehliví, 
mají šanci se vypracovat do vyšších 
platových tříd.  Alcoa má momentálně 
jednu z nejsilnějších pozic na Stříbrsku.  
Podnik zaměstnává  lidi  z celého 
tachovského regionu i z  Plzeňska a 
počet zaměstnanců se pohybuje kolem 
2050 . 
 
Oldies p řilákala p řes šest  
desítek poslucha čů 
Tradiční Oldies párty se tentokráte 
nekonala  v Besedě, ale v kulturním 
domě, kde kdysi před třemi lety začínala 
k datu 17.11., jak nám sdělil Pavel 
Nedbal. „Poprvé přišli lidé s klíči sem do 
KD.  Časem jsme se přemístili do 
Besedy,“ dodal Nedbal. Akce se koná 
pravidelně na jaře a na podzim a 
většinou zaznamenává bohatou 
návštěvnost.  
 

 
 
Kulturní dům byl sice tentokráte 
neobsazen a přišlo jen něco přes 
šedesát návštěvníků, ale přesto se 
nikdo nenudil. „My chodíme pravidelně, 
líbí se nám ta změna. Je to jiný styl 
muziky a určitě si zatancujeme,“ řekla  
nám Veronika Dlouhá a Lenka 
Suchánková.   
S pořádáním těchto zajímavých večerů 
počítáme i v příštím období. Snažíme se 
přilákat jak starší, tak mladší generaci. 

Bílá pastelka 
 

 
 

V polovině října se naše město zapojilo 
do veřejné sbírky Bílá pastelka.  Kdo si 
zakoupil symbolickou bílou pastelku, ten 
přispěl na výukový program pro zrakově 
postižené.  Na snímku vidíte žačku 
stříbrského gymnázia  Sandru Štollovou 
(vlevo), která pastelku nabídla i Daně 
Šimkové.  
 

Hradby procházejí opravou  

 

  
 

Stříbrský  restaurant  Sherwood stojí  u 
městské hradby a provozovatel projevil 
vážné obavy o bezpečnost svých 
návštěvníků.  Hradba, která spadá do 
klášterních zahrad, se totiž značně 
vyboulila a mohla by spadnout.   
Z důvodů zabezpečení se tedy 
zastupitelstvo rozhodlo uvolnit finanční 
prostředky na opěrnou zeď a také 
odvodnění zmíněného místa.  
„Zastupitelstvo uvolnilo cca 160 000 Kč 
na opravu této stavby, která by jinak 
mohla ohrozit  veřejnost,“ řekl nám 
tajemník města ing. Pavel Novák.  Lidé 
se tedy nemusí obávat nebezpečí, 
oprava by měla být v listopadu hotová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Kadeřnictví 

*  SÁRA  * 
vás  zve 

do příjemného  prostředí ! 
 

(Alešova  ulice, vedle autoservisu) 
 

otvírací  doba  po – pá 
 

9.00 hod  -  17.00 hod 
 

(polední přestávka 12.00 – 13.00) 
 

telefon :  723 138 118 
 

Ilustrační foto 



 
Klubový ve čer pobavil 
šest desítek divák ů 
Zajímavou besedu připravilo MKS ve 
Stříbře.  Klubový večer nejen pro ženy 
nesl název „Podzim je tu…“ a navštívilo 
jej přes šedesát diváků.  Hlavním 
tématem byla KINEZILOGIE a hlavním 
hostem večera plzeňská kinezioložka 
Mgr. Miloslava Rutová.  Kineziologie 
vychází ze staré čínské medicíny. 
Pracuje na principu pohybu energie těla 
v určitých drahách.  
 

 
 

Podle kineziologů se u člověka, který 
má potíže, přerušil tok energie vlivem 
různých psychických zátěží. Pak se tedy 
speciálními  metodami hledá důvod, kde 
a proč blok vznikl a snaží se jej 
odstranit.. Pokud se blok odbourá, 
aktivují se i samoléčící síly organismu. 
Diváci si  kromě  Rutové také poslechli 
Věru Osmikovou, která se tomuto oboru 
též věnuje. „ Začala jsem asi před třemi 
lety více méně z osobních důvodů. 
Zjistila jsem, že to funguje, a tak jsem si 
říkala, proč to využívat jen pro sebe a 
své bližní, když tyto zkušenosti mohu 
předávat dále,“ řekla nám pí Osmiková, 
která je žačkou Mgr. Rutové. Dodala, že 
poslední rok pracovala asi se šedesáti 
lidmi a například u devítiletého chlapce 
se jí povedlo vyléčit astma. Pro 
zpestření večerního programu přispěli i 
žáci  ZUŠ, kteří zahráli pod vedením p. 
Matějky. Večer si všichni pochvalovali  a  
rozhodně nikdo nelitoval, že přišel o 
seriál v televizi. Jedním z návštěvníků 
večera byla i Eva Havlíková, která 
pracuje v pedagogicko-psychologické 
poradně. „Večer se mi moc líbil. Naše 
pracoviště občas kombinuje léčbu, takže 
současně se prolíná naše reedukace 
s pomocí kineziologie a máme velice 
dobré výsledky. Dokonce s tím mám i 
osobní zkušenosti a to opravdu dobré, 
takže této léčbě věřím,“ řekla nám paní 
Havlíková. 
 

Pekelná pohádka 
Mateřinky ze Stříbra se vydaly do kina 
Slavia, tentokráte na Pekelnou pohádku. 
Tu jim zahráli herci z „Divadýlka Mrak“, 
kteří za dětmi přijeli až z Havlíčkova 
Brodu. „Jezdíme po celé republice od 
Jablůnkova až po Aš,“ zažertoval si 
Josef Melena, který hraje společně 
s Yvonnou Krškovou. „Začali jsem 
v roce 1993 s Hádavou pohádkou. Je to 
naše stálé povolání, které máme radi.   

 
 

Na jiné koníčky nám ani čas nezbývá. 
Snad jen občas si jdu zahrát do kapely 
na basskytaru,“  svěřil se nám herec 
Melena.  

Pohádka se dětem moc líbila. „Nejvíc se 
mi líbilo, jak ti čerti hromujou a dělají 
bouřku,“ svěřil se nám Marek Kopet.  
Honzík Růžička nám zase řekl: „Mně se 
ta pohádka líbila úplně celá.“  
 

 
 

Pekelníci si tam nikoho nenechali, a tak 
se všechny děti vrátily zpět do školek.  
Prý ale teď budou všichni hodní, protože 
čerti se mají v prosinci vrátit… 

oba články Martina Sihelská 
 
 

SPORTOVÁNÍ V CIZINĚ 
 

Sportování v Neustadtu a.d.WN v rámci 
projektu  „Mladé nápady pro Český 
Západ. 
Ve čtvrtek 19.10.2006 se vypravilo 40 
žáků a 2 pedagogové ze ZŠ Stříbro, 
Mánesova 485 do bavorského 
okresního města Neustadt a.d.WN. Zde 
sídlí škola, se kterou ta naše navázala 
partnerství na konci školního roku 
2004/2005, a od té doby se podařilo 
připravit a uskutečnit řadu zajímavých 
akcí. Tentokrát bylo na programu 
sportovní klání. 
Vybraní žáci se s očekáváním a určitou 
nervozitou vydali na cestu. Během ní se 
dozvěděli několik informací o historii 
města Neustadt a.d.WN., která je velmi 
bohatá a zajímavá. Např. to, že město 
doznalo velkého rozmachu v době vlády 
Karla IV., který je obdaroval 
významnými právy, sepsanými 
v císařské listině. Ta se nachází 
v městském muzeu, stejně jako údajný 
originál rukavice Karla IV., jakožto 
důkaz pravdivosti listiny. Dalším 
zajímavým obdobím byla éra 
Lobkowitzů, trvající od 2.pol.16.století 
zhruba 200 let. 

V současné době prý potomci  slavného 
šlechtického rodu Neustadt často 
navštěvují a mezi nimi i známý 
západočeský politik Jaroslav Lobkowitz, 
sídlící nyní v nedalekých Křimicích. 
Ale zpět ke sportování. 
Hostitelé překvapili pojetím sportovního 
dne. Ze svých a našich žáků vytvořili 
v různých druzích sportu smíšená 
družstva a tato myšlenka se ukázala 
jako velmi dobrá. Většina žáků tak 
poprvé soutěžila v mezinárodním týmu a 
v zájmu úspěchu byla nucena ke 
komunikaci. 
Soutěže v kopané, streetbalu, badmin-
tonu a netradičních disciplinách 
probíhaly zhruba 2 hodiny. 
Po vyhlášení výsledků a dobrém obědě 
byli naši žáci rozděleni do 8 skupin a 
pod vedením německých plnili úkoly 
spojené s poznáváním města Neustadt. 
Řada žáků požadovala odložení doby 
odjezdu  a domů se jim nechtělo. Kromě 
mnoha  zážitků si odváželi i spoustu 
věcí, které věnovala jedna sponzorská 
firma. 
A my už teď přemýšlíme, jaký program 
připravíme na květen 2007, kdy dojde 
k dalšímu setkání žáků obou škol.   

Václav Peteřík, ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NEBUĎTE LHOSTEJNÍ  
Přispějte na konto veřejné 
sbírky určené na záchranu 
kostela Nanebevzetí Panny 

Marie ve Stříbře 
2 444 901 001 / 2400 

Každá částka bude pomáhat! 

VÁNOČNÍ SVÍČKA 
Opět se budeme snažit vytvořit co 
největší vánoční svíčku z vosku, 
který dodají občané města. Vosk 
můžete nosit do kina Slavia již nyní 
až do 20. listopadu 2006. Zapálení 
svíčky   a   zahájení   adventu    bude  
1. prosince v 17 hodin před radnicí. 

 



 
SETKÁNÍ DŘÍVE 
NAROZENÝCH 
Akci pořádal SPOZ, k poslechu zahrála 
Chodovarka a kromě tance si senioři 
mohli vychutnat i malé pohoštění. 
Kulturní dům se zaplnil téměř celý. 
Důchodce prý velmi zajímá, co se děje 
ve Stříbře, ale také se zapojili do 
diskuze, aby upozornili na svá trápení. 
Všechny uvítal starosta města Rudolf 
Svoboda. Ten načrtl současný stav 
našeho města, zdůraznil novinky, které 
se udály, ať už v opravě památek, 
v bytové situaci apod. Senioři se 
zajímali o všechny chystané novinky. 
Mezi nimi byla i Libuše Polívková. 
„Pokud mám čas, určitě mě zajímá, co 
se ve městě děje,“ řekla nám. „Osobně 
mi třeba vadí, jaký je stav chodníků 
v Brožíkově ulici, kde žiju. Přesněji 
řečeno, žádné tam nejsou, neboť po 
obou stranách parkují automobily. Malé 
děti jdou do školy a musí jít středem 
vozovky. To asi není správné. Proto 
jsem přišla, abych se dozvěděla, zda se 
s tím bude něco dělat,“ upřesnila svůj 
zájem Libuše Polívková. Zároveň 
dodala, že se také těší na živou kapelu, 
protože již dlouho neměla možnost být 
na společenské akci. 
  

 
 

Senioři mají o dění ve městě velký 
zájem. Kulturní dům byl skoro plný. 
 

Trápení s chodníky mají i v přilehlých 
obcích spadajících pod Stříbro. „Jsem 
z Těchlovic. Na jedné straně můžu 
chválit za nové dětské hřiště, ale na 
druhé straně mě zajímá, jak tam ty 
maminky mají s kočárky chodit, když 
není pořádný chodník?“ – zlobí se Milan 
Svoboda a další se přidávají, že chodí 
tím směrem i na hřbitov. Na to však také 
dostali odpověď. „ Připravují se plány na 
úpravu obecních návsí a ty by měly 
zahrnout také opravu stávajících 
chodníků a ostatní opravy. Vše se 
plánuje na příští rok,“ vysvětlil seniorům  
starosta. Po diskuzi byla volná zábava. 
Chodovarka hrála výborně a důchodci si 
i zatančili. 
 

Máme novou galerii 
Stříbro nejen že dává ráz památkám a 
ulicím, ale také se zajímá o stříbrské 
umělce. Právě těm nyní vyšlo město 
vstříc a fotoklubu poskytlo prostory 
k vytvoření malé galerie. Zásluhu na 
zrealizování má Ladislav Jiránek, známý 
stříbrský fotograf, ale také MKS Stříbro, 
které finančně přispělo a proměnilo 
vstupní halu místního kina na malou 
výstavní galerii. Ta byla ve středu 

4.10.06 slavnostně otevřena.  První 
návštěvníky uvítal Jan Koenigsmark, 
který vzápětí předal slovo autorovi 
prvních vystavovaných fotografií 
Ladislavu Jiránkovi. „Já jsem moc rád, 
že mi MKS pomohlo vybudovat ve velmi 
krátké době tuto galerii,“ řekl nám 
Jiránek. „Určitě bude hojně využívána, 
první snímky zde jsou moje, ale 
hodláme je vždy po nějaké době  měnit 
a doplňovat fotodílky členů našeho 
klubu,“ vysvětlil svůj záměr známý 
fotograf. Galerie bude současně 
využívána i jako klubovna fotoklubu a 
bude otevřena vždy současně 
s promítáním v kině, či v úředních 
hodinách MKS (vždy po domluvě).  Po 
slavnostním přípitku se všichni přemístili 
k vystavovaným fotografiím. „Jsou 
skvělé a profesionální,“ řekli nám 
manželé Helena a Josef Tomanovi. 
„Určitě se přijdeme podívat i na další 
autory,“ slíbili do budoucna.  Výstavu 
ohodnotil i Jaroslav Plecháč. „Moc se mi 
líbí, také trochu fotím. Určitě začnu 
chodit i do fotoklubu,“ řekl nám stříbrský 
lékař.  Výstava Ladislava Jiránka potrvá 
až do prosince. Ten si jí velice váží a 
říká, že je to hezký dárek k jeho 
kulatinám, které právě v tomto měsíci 
oslaví.  „ Je to opravdu hezký dárek.  
Vzpomínám, že kdysi jsem už fotogalerii 
měli v Benešově ulici, kterou nám 
propůjčoval závod Škoda. Bohužel 
s převratem zanikla,“ zavzpomínal si 
Jiránek. S přáním pevného zdraví se 
připojuje i redakce. 
 

 
 

Fotogalerie uvítala několik desítek 
návštěvníků. Ti mohli posoudit čtyři 
desítky uměleckých fotografií. V živé 
debatě jsme zastihli Ladislava Jiránka, 
Jaroslava Plecháče a Františka Samce. 
 
Poslanec ve St říbře 
překvapil 
Občané města Stříbra měli v pondělí 
možnost potkat u okružní křižovatky 
poslance a náměstka hejtmana 
Plzeňského kraje  Vladislava Vilímce.  
Proč se zastavil ve Stříbře při své 
služební cestě do Chodové Plané 
v doprovodu Miroslava Jaroše – radního 
Plzeňského kraje pro dopravu a  také 
Josefa Felbera z  odboru dopravy a 
silničního hospodářství? 
Nikým nečekaná návštěva se zastavila 
na parkovišti u Lidlu a šla se podívat 
k okružní křižovatce. „Plzeňský kraj je 
totiž spoluinvestorem této stavby, 

druhým byl Lidl,“ řekl nám poslanec 
Vladislav Vilímec. „Musím kladně 
ohodnotit  práci stavební firmy a 
zejména rychlost, se kterou stavba byla 
dokončena a to i za silničního provozu,“ 
dodal poslanec.  Jejich cesta 
pokračovala do Chodové Plané, kde 
skončila rekonstrukce mostu u rybníka 
Regent. „Jezdíme po některých 
dopravních stavbách, jejichž investorem 
je právě Plzeňský kraj. Stříbrská okružní 
křižovatka je významným dopravním 
uzlem a je druhým nejzatíženějším 
místem Tachovska,“ řekl nám Josef 
Felber, který je vedoucím správy a 
údržby silnic. „Když se hledalo řešení 
dopravní situace v těchto místech, už se 
bralo v potaz, že zde projíždí až 10 000 
automobilů denně,“ dodal Felber, který 
má ke Stříbru i osobní vztah.  Krajský 
úřad se snaží  vozovky udržovat  
rovnoměrně. Bohužel finance jsou pro 
každý rok omezené. Na Tachovsko 
připadne ročně okolo 40 až 50 miliónů.  
Nejdříve se však musí spravovat 
nejzatíženější úseky. „Opravdu se 
snažíme rovnoměrně udržovat dopravní 
síť našeho kraje.  Víme, že jsou tu i 
menší komunikace, které se musí 
opravit a počítáme s nimi,“ vysvětlil 
Miroslav Jaroš – radní Plzeňského kraje 
pro dopravu.  Lidl  je považován za 
pozitivní stavbu, protože díky němu se 
rozdělily finance na okružní křižovatku. 
Ta byla potřebná, zejména z důvodů 
bezpečnosti provozu.  Stříbrské občany 
by však zajímalo, zda je možná také 
podpora  stavby  v jižní části Stříbra, 
kde by lidé také ocenili nový obchod.   
„Myslím, že město, které má asi osm 
tisíc obyvatel má slušnou zásobu 
obchodních řetězců. Pokud by však měl 
některý market zájem stavět ve zmíněné 
lokalitě a zdejší radnice vytvoří plochu a 
podmínky, nevidím důvod, proč by se 
kraj nemohl do výstavby zapojit  
řešením komunikace,“  odpověděl nám 
Vladislav Vilímec.  To už je zatím jen 
otázkou budoucnosti. 

(ms) 

HORNICKÝ PLES 
 
Hornicko - historický spolek Stříbro si 
Vás dovoluje srdečně pozvat na 

„80.hornický ples“,  
který se uskuteční 
2. prosince 2006   
v KD ve Stříbře od 
20,00 hod. 
Cena vstupenky  
120,-Kč.  
Možnost objednání 
na naší adrese 

anebo na tel. 602264077, 606 634220. 
K poslechu a tanci hraje hudba 
Severočeských dolů a.s. 

 
Hornicko - historický spolek Stříbro                                                              

„ Zdař Bůh“ 
 
 
 



 
TĚCHLOVICE MAJÍ 
DOBROU LÍHEŇ  
Rok 2006  se stal velice příznivým pro 
čtrnáctiletého motokrosaře  Rudolfa 
Weschtu z Těchlovic u Stříbra. Tomu se 
povedlo v mistrovství ČR Mitas Junior 
capu ve třídě 85ccm obsadit krásné třetí 
místo. Tento „seriál“ se skládal za šesti 
závodů, kde se utkali nejlepší jezdci 
nejen z ČR, ale také ze zahraničí – 
z Rakouska, z Německa a Slovenska.  
Zápolilo mezi sebou na čtyři desítky 
závodníků ve věku od 12 do 15 let.  
Rudolf Weschta závodí i v jiných 
státech, pravidelně se zúčastňuje 
Německého Junior Adac capu, kde 
soutěží závodníci z celé Evropy.  Mezi 
první čtyřicítku je opravdu těžké se 
prosadit, ale Rudovi se prostě daří. 
„Jezdím rád a je to moje velké hobby,“ 
svěřil se nám žák deváté třídy.   „Chtěl 
bych se vyučit automechanikem, ale  
samozřejmě chci nejvíc pracovat 
s motocykly,“ dodal Rudolf Weschta.  
 

 
 
 Rodiče svého syna výrazně podporují, i 
když občas mají strach. „ Bojím se o něj, 
čím je starší, tím má silnější kubatury,“ 
řekla nám maminka Jaroslava 
Weschtová. „On jezdí už od pěti let a 
uměl dřív na motorce, než na kole.  Je 
to takový hodně veselý a kamarádský 
kluk,“ dodala maminka. Ruda chce 
dokázat co nejvíce, ale ví, že to je i 
velká dřina a odříkání si jiných věcí. Má 
se však na koho spolehnout. „Tohle je 
sport, co chci dělat. Největší díky si ale 
zaslouží můj trenér, mechanik a otec 
v jedné osobě. Mamča mi zase pomáhá 
vydatnými jídly. Nesmím zapomenout 
poděkovat panu Churavému, ten mi 
sestavuje fyzickou a jezdeckou 
přípravu,“ vypočítal Ruda své nejbližší, 
kteří jej podporují.  Zdá se, že o 
nadějném jezdci z Těchlovic ještě 
uslyšíme. 
 

 
 

VŠEMI DESETI … 

 
 „Mnoho uživatelů PC si myslí, že učit se 
ovládat klávesnici všemi deseti prsty je 
dobré pouze pro sekretářku, neboť on 
těch pár údajů vždycky nějak naklepe. 
Jiní považují tuto metodu v době různých 
druhů scannerů za překonanou. Avšak 
tato metoda má mnohem více výhod, 
než se na první pohled zdá. 
Zřejmou výhodou je rychlost pořizování 
dat, a to bez ohledu na jejich množství. 
Tedy i při občasném použití klávesnice je 
z hlediska časového výhodné ovládání 
všemi deseti prsty naslepo.Člověk se 
může lépe soustředit na pořizovaná data 
a nemusí se rozptylovat hledáním znaků 
na klávesnici a následnou kontrolou na 
obrazovce. 
Další výhody používání této metody jsou 
spojeny s naším zdravím. Při psaní 
všemi deseti prsty se rozkládá námaha 
spojená s pořizováním dat na větší počet 
prstů, než při „ťukání“ používáte, čímž je 
sníženo nebezpečí únavy svalů a šlach. 
Dále tato metoda zabraňuje nebezpečí 
oslnění od obrazovky, neboť místem 
zrakového úkolu se převážně stává jen 
předloha, čímž se také snižuje únava 
zraku, protože není nutné stálé 
přeostřování zraku podle měnící se 
vzdálenosti pozorovaných předmětů. 
V případě pořizování dat, která 
nevyžadují sledovat obrazovku, 
umožňuje tato metoda umístění monitoru 
šikmo vpravo a umístění předlohy kolmo 
před obsluhu, čímž nedochází 
k nevhodnému bočnímu vytáčení krční 
páteře (umístění na stojánku) nebo 
pohledu dolů (umístění mezi monitorem 
a klávesnicí.“ 
 

 
 
Tolik autor článku, který jsem si před 
několika lety okopírovala, ani už nevím 
odkud. Mohu jen potvrdit, že je v něm 
pravdivé každé slovo. Zjistí to až lidé, 
kteří psaní na klávesnici používají ve své 
profesi denně a neustále. 
Na nápad otevřít kurz psaní na 
klávesnici, kde by se naučily psát 
desetiprstovou hmatovou metodou 
naslepo tzn. bez dívání na prsty, nás 
přivedlo několik studentek dálkového 

studia, když nad dopisy zadanými 
k vypracování po hodinách teorie 
obchodní korespondence strávily příliš 
času.  
Od 27. září tohoto roku  tedy běží 
každou středu od 15,30 do 17 hodin kurz 
psaní na klávesnici v SOŠ Stříbro. Jde o 
deset dvouhodinových lekcí, cena je 
1200 korun . Předpokladem rychlé a 
úspěšné výuky je možnost cvičit v době 
mezi jednotlivými lekcemi na 
elektronickém psacím stroji nebo na 
klávesnici PC. 
Po začátku kurzu jsme se doslechli, že 
někteří zájemci se nemohou zúčastnit, 
neboť jim nevyhovuje den a doba kurzu. 
Pokud patříte mezi ně, ozvěte se na 
telefonní číslo 374 622 276 do kanceláře 
školy a oznamte, který den  a čas by 
vám vyhovoval. Jestliže bude zájem, 
rozběhne se v lednu kurz další. 
Případné informace se můžete dozvědět 
také z úřední desky umístěné vedle 
školní budovy (směrem ke kinu), kde 
jsou vypsány i další akce pořádané 
školou, kterých se můžete zúčastnit. Na 
všechny jste srdečně zváni. 
A nezapomeňte! Pokud píšete často na 
klávesnici, neváhejte. Ušetříte spoustu 
času a nenamáháte si oči. A to za to 
přece stojí! 

Mgr. Alena Špetová 
 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SOŠ STŘÍBRO 
pátek 24. listopadu 2006     od   12.00  
do  18.00  hodin 
sobota 25. listopadu 2006          od     
8.00 do   12.00  hodin 
během  návštěvy se Vám budou 
věnovat naši učitelé i žáci, prohlédnete 
si učební prostory a seznámíte se 
s novinkami na naší škole 
☺  ☺  ☺ 
Pozvánka   na  připravované akce: 
 
• MATURITNÍ  PLES 4. B.  

( veřejnosprávní činnost )     
1. 12. 2006 

 
• MATURITNÍ  PLES 4. A.  

( agropodnikání ) 
8. 12. 2006  

 
• VALENTÝNSKÝ  PLES   

( pořádá 3. B.) 
9.  2.  2007  

 
• KOŇSKÝ BÁL  

(ples školy) 
23. 2.  2007 

 
Podrobnosti o všech akcích získáte na 
internetových stránkách školy                            
(www. sosstribro.cz) nebo na tel. 
374 622 276. 
 
Těšíme se na Vás ! 
 

 Ing. Libuše Kučerová, zást. ředitele 
 
 



 

 

 
MĚSTSKÉ BRÁNY 1. část 
Město Stříbro je město královské, a tak 
mu čeští králové  poskytovali v historii 
řadu výsad.  Jednou z nich bylo ohradit 
si město proti vpádu nepřátel, pro 
obranu kupců a formanů, dopravujících 
zboží, na ochranu městského  obchodu, 
řemesel a obyvatel vůbec před zvůlí 
šlechty a před kriminálními živly. 
Hradeb nám do dnešní doby zůstalo 
dost a přinášejí majitelům pozemků 
v současnosti plno starostí. Vedou po 
celém jižním obvodu města nad řekou 
Mží. Aby ale návštěvníci do města 
mohli, musely mít hradby brány. 
Symbolem Stříbra je dozajista mostní 
brána, protože stojí na kamenném 
mostě. V současnosti je opravována 
hlavně příjezdová komunikace a brána 
je neprůjezdná. Tím myslím rok 2006. 
V roce 2005 se pracovalo na příjezdové 
komunikaci a opravě mostních oblouků. 
Od státu byla tato památka 1. kategorie 
dotována 1 miliónem korun.  
Most a brána stojí od roku 1555 a 
dokončeny byly 1560. Když si 
představíme, že to byl jediný vjezd do 
města do roku 1954, je to něco 
neuvěřitelného.  V tomto roce byl 
dokončen obchvat starého kamenného 
mostu a most, narušena další část 
hradeb v prostoru bašty, řečené 
husitské. Prý takových bašt bylo 17 a 
tahle nám zbyla. Mostní brána je 
v Čechách ojedinělým stavebním 
prvkem, který se uplatnil pouze na 
Karlově mostě v Praze a ve Stříbře. 
Právě od mostu z roku 1954 je stará 
brána a líně tekoucí řeka často 
fotografována a malována.   
V místě pod mosteckou věží v našem 
městě stával mlýn, který vyhořel do 
základů 7.4. 1854 a roku 1865 byla 
vystavěna na rohu krčma číslo popisné 
445, později se jmenovala Sladký 
koutek, ovšem měla přistavěné 1. patro 
a patří také do vzpomínek amerických 
vojáků v roce 1945. 
Dodnes u nás existuje Židovská branka 
v ulici Jiřího z Poděbrad, která sloužila 
jako vchod do židovského ghetta, 
rozprostírajícího se  za bránou. Ghettem 
a Židovskou brankou musel procházet 
katolický farář do roku 1785 do 
děkanského kostela Všech svatých, 
neboť fara se nacházela  na místě 
budovy Lesní společnosti Stříbro č. 250.  
Pak nám zbyl na Masarykově náměstí 
portál z domu č. 63, který slouží jako 
vchod do městského parku. Portál je 
renesanční s letopočtem 1612 a s 
městským znakem. To se může také 
nazývat bránou, i když jím nebyly 
prolomeny hradby. Na místě dnešní 
čistící stanice na řece Mži stál do roku 

1909 Koubkův mlýn, který strhla velká 
povodeň. Branku nechal postavit v roce 
1574 mlynář Koubek, aby lidé mohli 
přímou cestou vozit do jeho mlýna obilí. 
Branka je hezky opravena původně od 
místních speleologů, končila tu naučná 
hornická stezka. O Koubkově mlýně 
jsem psala nedávno, že odtud vedl 
náhon do Prokopské dědičné štoly na 
důmyslné odvodňování důlního díla.  
 
POČASÍ V LISTOPADU 
Pokračuji v pranostikách pana Vešty 
v měsíci listopadu, ale nemohu si 
odpustit připomenout, co napsal o říjnu, 
který ještě trvá v naší paměti. Tam byly 
dvě předpovědi tuhé zimy: Nespadne-li 
v měsíci říjnu listí a když naroste hodně 
žaludů… Tak uvidíme, co naši předci 
uměli předpovědět.  
Listopadové pranostiky se hodně týkají 
Martina , 11. 11. Když je kost na prsou 
husy, pečené na Martina, křivá a hnědá, 
bude brzy tuhý mráz.Když jsou husí 
prsa bílá, následuje brzy déšť a sníh. 
Když na Martina sněží a roztaje hned 
sníh, bude vlhké léto. Jsou-li na Martina 
na obloze mraky, bude nestálé a 
proměnlivé počasí. 
Další oblíbenkyně našich předků byla 
Kateřina , 25. 11.  K ní se váží další 
předpovědi. Na Kateřinu se dívá sníh do 
oken. Jaké je počasí před Kateřinou, 
takové bude v lednu, a jaké bude počasí 
po Kateřině, takové bude v únoru. 
Ondřej  má svátek 24. listopadu a  v ten 
den, když postavíme sklenici za okno a 
orosí se , bude úrodný rok. Neorosí-li 
se, rok bude suchý. Padá-li na Ondřeje 
sníh, ublíží to sedlákovi, který teprve 
sel.  
Běží-li se schovat kočka za kamna, 
hned začne mráz.  
Přichází-li na Všechny svaté vítr od 
východu, bude chladná zima, je-li vítr 
západní, zima bude teplá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVÁ ZELEŇ 
Musím připustit, že v letošním roce  se 
začaly poprvé po dlouhé době rozrůstat 
zelené  plochy kolem komunikací ve 
městě a to mě potěšilo. 
1) výsadba růží, okrasných travin a 3 
třešní na středu kruhové křižovatky 
vypadá z dálky jako krtkův dort, jen 
doufám, že v příštím roce bude jeho 
údržba a zalévání stejně vzorná jako 
letos, 
2) množství vysazených rostlin a stromů 
kolem obchodu Lidl snad přežije letošní 
zimu a rozroste se v příštím roce do 
větších rozměrů, aby konkurovalo 
vydlážděným plochám, 
3) nemohu nevzpomenout náhradní 
výsadbu za kácení na výše uvedený 
obchod, na Severním sídlišti přibylo 
několik krásných vzrostlých stromů, 
4) nové buxusy a růže se objevily u 
nového parkoviště na smyčce 
v Gagarinově ulici, právě na tomto místě 
doufám, že nedojde k jejich likvidaci 
některými spoluobčany a obyvatelé 
okolních panelových domů přestanou 
parkovat své plechové miláčky na  
trávnících,  
5) u pečovatelského domu na severním 
sídlišti byl zřízen nový chodník ze 
zámkové dlažby a jeho fádnost byla  
porušena výsadbou růží a jiných 
okrasných keřů v jeho okolí, 
 6) zelených thůjí se dočkali i obyvatelé 
činžovního domu v ul. Hornické a na 
náměstí v ul.Kostelní tam, ale musel 
řadu těchto stromů obrnit proti 
motoristům val ze žulových kvádrů, 
protože by jim mohly překážet v 
zaparkování jejich plechových miláčků, 
7) druhou šanci na přežití dostal malý 
trojúhelník osázený dřišťálem v 
Dostojevské ulici, loňský pokus drobné 
keříky nepřežily, byly ušlapány 
spěchajícími lidmi, letošní pokus jsme 
vylepšili  betonovým květináčem na 
jedné straně, aby lidi od  
devastace odradil, no uvidíme na jaře, 
8) do Ruské ulice byl přesazen velký 
stále zelený keř od bývalého Tuzexu a 
přidáním několika dalších stromů, dvou 
laviček a odpadkového koše vzniklo pod 
kamennou zdí  hezké zákoutí, snad ho 
nikdo nezničí když se přesazení 
povedlo, 
9) a konečně nový živý plot před naší 
radnicí, staré buxusy měly houbovité 
onemocnění a začaly usychat, bylo 
nutné vyměnit zeminu i rostliny, což se 
stalo, nově zasazený druh dřišťálu na 
jaře vytvoří nový živý plot, o něco 
odolnější než ten původní, tisy  
před vstupem budou postupně 
sestříhány do kulovitého tvaru. 
10) Dnes jsem se trochu odchýlil od 
svého tématu komunikace, ale v dalším 
pokračování vám slibuji nové nápady na 
jednoduché vybudování dalších 
parkovacích míst na sídlištích a  
jedno poblíž náměstí, ale o tom až 
příště. 

M. Vaněk, OVÚP SSÚ MÚ Stříbro 

 

OKAMŽITÁ 

FINPOMOC.CZ 
s.r.o. 

pro všechny 
 

Úvěry 10 – 40 tisíc 
bez ručitele a 
poplatku předem 

 
telefon:  

603 843 904 
 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jind řiška Netrvalová, 
kroniká řka města St říbra  



 
NAKUPUJETE NA 
VÁNOCE? 
Pokud máte srdce na pravém míst ě a 
chcete ud ělat radost i cizím d ětem, 
máme pro vás návod. 
Vánoce patří bezesporu mezi 
nejkrásnější svátky v roce. Pokud je to 
možné, snažíme se je trávit v kruhu 
rodinném. Někdy to ale takhle nevyjde. 
Třeba z důvodu vážné nemoci. A proto 
dnes oslovuji všechny lidi dobrého 
srdce. Každé Vánoce zůstává spousta 
dětí v různých nemocničních zařízeních. 
Ty jsou ze zdravotních důvodů 
odkázané na nemocniční lůžko, kde 
jejich jediným povyražením bývají jen 
návštěvy blízkých osob, knihy a televize. 
Ale nejvíce se snaží děti zabavit 
nějakou rukodělnou činností. Na Dětské 
klinice v Plzni na Lochotíně mají tkz. 
herní pracovnici, která se dětem věnuje. 
Vymýšlí pro ně hry a také témata, jak si 
mohou děti samy něco vyrobit. A tak 
děti zabaví svou mysl a mají možnost 
zapomenout na bolest a svou nemoc. 
Malují třeba květináče, či je olepují 
ubrouskovou technikou, pletou přívěsky, 
vyrábějí loutky, navlékají korále. Mají ale 
také radost z CD s písničkami a 
pohádkami.  

 
 

Prosím za tyto nemocné dětičky, 
udělejte jim trochu radosti! 
Nemocnici se nedostává financí na tyto 
rukodělné pomůcky, jako jsou papíry, 
čtvrtky, omalovánky, různé barvy ( na 
sklo, tempery apod.), vítané by byly i 
nové květináče, ubrousky, stolní hry, 
štětce, lepidla adt.  Určitě i vy budete 
mít o Vánocích hezký pocit, když si 
uvědomíte, že nějaký nemocný capart 
s rozzářenýma očičkama bude kreslit do 
omalovánek či sešitu od vás. Přineseme  
vám pak reportáž v našem měsíčníku a 
fotografie. Možná máte doma krabici 
plnou pastelek, nebo stavebnici po již 
odrostlých dětech. I ta může nadále 
dělat radost.  Kdo tedy může pomoci, 
prosím, noste vaše příspěvky na 
Městské kulturní středisko ve Stříbře do 
31.11. 2006.  Vaše dárky budou 
předány současně s pohádkou, kterou 
sehrají ochotníci souboru Divoch. 

Martina Sihelská 
 
DŮCHODCI V PRAZE 
Možná se vám zdá, že zahrnuji čtenáře 
zprávami o výletech důchodců OROS 
školství Tachov, ale zážitky jsou tak 
silné, že se chci o ně podělit. 21. září 
2006 jsme podle plánu vyjeli do Prahy, 
navštívili Stavovské divadlo a milý a 

ochotný průvodce JUDr. Václav Křižťan 
nám divadlo ukázal od podzemí až po 
strop. Nás z okresu Tachov nejvíce 
zaujalo povídání o hraběnce Reinek-
Nostic z Plané, které v divadle patří lóže 
jako dědictví po předcích, investorech 
stavby divadla v roce 1783.  
Pak jsme přešli hned vedle do Karolina, 
zúčastnili se promoce absolventů 
žurnalistiky, prohlédli si celou suitu 
akademických hodnostářů a dojímali se 
vzpomínkami na jiné promoce i třeba 
v jiných prostorách. Pak se nás ujal 
další příjemný a vzdělaný Pražan, který 
vodil náš průvod 39 účastníků 
starobylými prostorami slavné české 
university. Jen v chrámu Panny Marie 
před Týnem nás nechtěli, prý bude 
varhanní koncert.  
Krásnou Prahu, mekku turistů z celého 
světa, umocňovalo i slunné počasí, 
setkání s milými a poznání chtivými 
lidmi, kteří se v místech turistického 
ruchu pohybují.  
Samozřejmě jsme nejeli do Prahy jen 
tak nanečisto. Pan Chaloupecký, 
předseda sekce důchodců OROS 
Tachov, všude ohlásil naši návštěvu, 
takže jsme byli očekáváni s otevřenou 
náručí. 
Od nás důchodců to chce jen ráno vstát, 
přemoci nechuť a vyrazit na nějaký 
dopravní prostředek. Pak už potkáme 
známé, kamarády a radujeme se 
z hezky prožitého dne.  

Jindřiška Netrvalová  
  
TURISTÉ VÁS ZVOU … 
Klub českých turistů-odbor Stříbro je 
letos pořadatelem setkání turistů 
tachovské a chebské oblasti při 
příležitosti ukončení turistické sezóny.  
V sobotu 11. 11. 2006 přijdou účastníci 
z Tachova, Boru, Plané, Chebu a 
Mariánských Lázní do Stříbra po 
značených turistických cestách z 
nádraží v Pňovanech, ze Svojšína (zde 
je možnost si projít krásnou naučnou 
stezku zřízenou obcí) a z nádraží v 
Milíkově.  
Připravena je též jedna trasa po 
pamětihodnostech města s výkladem a 
zájemci si mohou prohlédnout stříbrské 
muzeum a hornický skanzen.  
Od 13 hodin proběhne v sále restaurace 
Beseda kulturní část setkání turistů, na 
kterou je pozván starosta města, 
uskuteční se tombola, vystoupení, která 
si připravují turisté k pobavení  
svých kamarádů a zahraje skupina 
Wyjou.  
Na tuto naši akci jsou zváni i občané 
našeho města, kteří mají rádi pohyb v 
přírodě a poznávání památek. Každý si 
může vybrat trasu podle své zdatnosti a 
zájmu, trasy je možno projít ze Stříbra a 
vrátit se z Pňovan, Svojšína nebo 
Milíkova vlakem.  
Rozcestník značených cest pro všechny 
směry je na náměstí ve Stříbře.  
V případě zájmu budou k dispozici 
přihlášky do Klubu českých turistů u 

pořadatelů v sále restaurace Beseda. 
Rádi přivítáme další kamarády v našich 
řadách.  
Ještě zbývá objednat hezké počasí,ale 
turisté se nezaleknou a  vyrazí po svých 
stezkách i v pláštěnkách, a pak už jen 
.... zdrávi došli.  

Pavel Buba, předseda 
KČT - odbor Stříbro 

 

Zaorálek navštívil St říbro 
Stříbro se poslední dobou hemží 
politiky. Po návštěvě Jiřího Pospíšila a 
Vladislava Vilímce se objevil v tomto 
městě další politik, a to Lubomír 
Zaorálek.  „Nejsem ve Stříbře poprvé, 
ale teprve dnes jsem měl možnost 
prohlédnout si zdejší památky ,“ řekl 
nám  Zaorálek, který ve Stříbře navštívil 
muzeum, hornický skanzen a 
samozřejmě radnici. „Vaše radnice je 
nádherná a určitě jedna z nejzají-
mavějších v  naší zemi.  Nebudete mi 
věřit, ale vaše město je známé i v Chile, 
protože se tam ví, že v ČR se 
v některých městech již před staletími 
těžilo stříbro, dokonce to mají písemně 
doložené,“  dodal malou perličku.  
Pochválil také město za úspěšné 
rozvíjení cestovního ruchu a neopomněl 
také sportovní aktivity.  Pozastavil se 
nad krásnou novou knihou o hornictví, 
kterou dostal darem. V doprovodu 
Václava Votavy pak poseděl na radnici 
s Miroslavem Nenutilem a Rudolfem 
Svobodou. Samozřejmě se nevyhnul ani 
zápisu do pamětní knihy.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEMNÍ PRÁCE 
Simona Mejtská  

 

- výkopové práce pásovým 
minibagrem, nakladačem 
UNC 

- autodoprava Avií do 5 t 
- dovoz vody 
 

mobil: 724250910 
 

- výškové práce 
- arboristické práce 

 

mobil: 606915201  



 

Stříbro žije a m ění 
svou tvá ř….. 
 
Naše město se postupně mění a roste 
do krásy. Rekonstruují se staré domy, 
památky, vznikají chodníky, parkoviště, 
hřiště atd. Přinášíme vám jen zlomek 
různých změn. 
 

 
 
Pod budovou Polikliniky vzniká nový 
chodník. V místě byla již vyšlapaná 
zkratka trávníkem. Doufejme, že se 
nevytvoří zase jiná stezka. 

 

 
 
Ve městě mizí původní hřiště pro děti, 
které nesplňují podmínky EU. Na 
snímku vidíte likvidaci na sídlišti 
v Brožíkově ulici.  Maminky se ovšem 
nemusí bát. Pro jejich ratolesti vznikají 
nová místa na hraní v různých částech 
města, která budou oplocena a tím by 
měla být teoreticky chráněna před 
vandaly a volně pobíhajícími psy. 
 

 
 
Město se také stará o zeleň. Podzim je 
velice vhodný pro výsadbu keřů a 
stromů.  Na svahu u SOŠ naproti 
autobusovému nádraží sázel okrasné 
keře  pracovník SÚS František Dlouhý. 
Keře mají zpevnit sráz a zároveň plnit 
okrasnou funkci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejdiskutovanější stavbou ve Stříbře je 
samozřejmě Benešova ulice. Jednak je 
to jedna z nejvíce užívaných spojnic a 
také nás překvapila různými nálezy. 
Každopádně se již začíná blížit k cíli. 
Ovšem je na škodu, že stavbu zdržují 
nezodpovědní řidiči, kteří zde zaparkují 
auta na zbytečně dlouhou dobu a 
stavební technika musí přerušit práci a 
čekat, až se řidič vrátí a odjede. 
Původní termín dokončení byl plánován 
na 15. listopad. Přesto, že došlo při 
výstavbě k určitým komplikacím 
doufáme, že se termín podaří dodržet. 
Až půjdeme rozsvítit vánoční strom, 
budeme moci zkontrolovat, jak se celá 
práce vyvedla. Ženy si budou moci 
vyzkoušet, zda to jejich podpatky na 
botách vydrží.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
I letní kino se dočká změny. Na konci 
sezóny totiž dosloužilo plátno. Zda nová 
plocha bude z plátna, či desek se bude 
ještě rozhodovat. Hlavním hlediskem asi 
bude cena, za jakou bude možné plochu 
vybudovat. 
 
 
 
 

 

Na zimní stadión se jistě nejvíc těší sportovci. Jeho výstavba již začala. Příkopy  
pro chladící zařízení dělali Josef Kantner a Josef Lazur. 
 
 



 
Mladí běžci v Pardubicích 
Krátce po Velké pardubické si na 
dostihovém závodišti v Pardubicích dali 
dostaveníčko běžci ze všech koutů 
republiky. V neděli 15.10.2006 se zde 
konalo finále běžeckého českého 
poháru mládeže. Za každý kraj startovali 
ti nejlepší. A protože dobré běžce má i 
oddíl atletiky Baníku  Stříbro, nemohli 
zde chybět. Již loni zde běžela Michaela 
Sládková, Daniel Čenščák a Tomáš 
Jaša. 
Nováčkem byla Karolína Hrubá, 
nejmladší z nich. Také startovala jako 
první v kategorii mladších žákyň na 
1 800 m. Byl to pro ni největší závod 
dosavadní kariéry, na startovní čáru se 
postavila proti 54 soupeřkám. Její 
strach, že bude poslední, vzal brzy za 
své. Na dlouhé rovince po startu a 
zdolání malého vodního příkopu se 
usadila v polovině pole a zkoušela, zda 
lze běžet rychleji. Ověřila si, že to je 
možné a pomalu předbíhala soupeřku 
za soupeřkou. Nezvolnila ani v cílové 
rovince a doběhla na nečekaně dobrém 
11.místě. Jistě povzbuzení do dalšího 
tréninku. 
Michaela Sládková běžela pro ni 
nezvykle dlouhou trať  2 300 m. I ona 
měla obavy z průběhu závodu. Průběh 
závodu jí dal za pravdu. Tréninkové 
manko z první poloviny roku se ještě 
nepodařilo smazat. Běžela v první 
polovině startovního pole (53 závodnic), 
snažila se vylepšit umístění vyrovnaným 
tempem. Částečně se jí to podařilo, ale 
na lepší než 18. místo se nedostala. 
Jako další se na start postavil Tomáš 
Jaša. V kategorii starších žáků běžel 
2 300 m a proti němu se na start 
postavilo dalších 59 závodníků. Vsadil 
na vyrovnané tempo, protože po 
odpočinkovém tréninkovém cyklu a na 
začátku přípravného období nemá 
natrénována rychlejší tempa. Také on 
běžel uprostřed startovního pole, kterým 
se musel prokousávat, protože měl 
pomalý start. Několik běžců předběhl, 
na lepší než 19.místo to však nestačilo. 
Vzhledem k tomu, že v této kategorii 
startuje prvním rokem může být 
s výsledkem spokojen. 
Poslední se na start postavil Daniel 
Čenščák, dorostenec. I on startuje v této 
kategorii prvním rokem, na rozdíl od 
ostatních však je již ostříleným 
závodníkem. 47 soupeřů a 3 400 m jej 
však nenechávalo klidným, protože 
v letošním roce běhal 800 a 1 500 m, 
závod dlouhý 3 400 m ještě neběžel. 
Zbytečně málo si věřil a vyběhl velmi 
pomalu. Na konci rovinky po startu byl 
okolo 40 . místa a o mnoho lepší nebyl 
ani na 1. kilometru. Pak zjistil stav svých 
sil v porovnání se zbývajícím úsekem do 
konce a začal zrychlovat. Předbíhal 
jednoho soupeře za druhým a tempo 
dokázal stupňovat i v cílové rovince, na 
níž předběhl další soupeře. Do cíle 
doběhl na 8.místě a škoda jen příliš 
pomalého začátku. Snad příště. 

Přestože není vytrvalcem, je jeho 
umístění velmi dobré. 
Všichni dobře reprezentovali Plzeňský 
kraj a nyní je čeká příprava na 
mistrovství  ČR v přespolním běhu, 
které se koná v listopadu v Bělé nad 
Radbuzou. 

Ing. Vl.Moravec 
 
Fotbalisté by brali posily 
Fotbalisté Baníku A by prý potřebovali 
posílit řady. Zatímco „B“ láme rekordy a 
je zatím na prvním místě tabulky, což 
jim možná vynese i postup do II. Třídy, 
„A“  na tom sice není nejhůř, přesto jim  
zřejmě domácí publikum nedělá dobře, 
jak se vyjádřil Karel Lukeš. 
 

 
 

Záběr z utkání Stříbro – Nepomuk. Hráči 
Stříbra jsou ve dvoubarevných dresech, 
Nepomuk pak v bílém. Zápas skončil 
remízou . 
 
„Baník A má několik problémů. 
Především je na škodu, že na začátku 
několikrát remízovali a tím už přišli 
zbytečně o body,“ řekl nám Lukeš. „Zdá 
se, jako když na domácím hřišti mají 
svázané nohy, protože venku hrají 
mnohem lépe a s větším nasazením.  
Mohlo by to být i hřištěm, doma je 
trávník samý drn a tím je těžší hra, 
protože míč odskakuje a nemůže se 
hrát kombinačně,“ řekl nám svou 
domněnku.  „Trápí nás ale i útočníci, 
dva sháníme. S tím souvisí, že družstvo 
má na zápasy 12-13 hráčů, ale ideální 
stav by byl 15 hráčů, aby byl výběr,“  
vysvětlil pozadí Karel Lukeš. 
 

Fotbalisté nezapomínají 
na budoucnost 
 

 
 

Malí fotbalisté nehrají jen fotbal, musí 
také cvičit, aby měli dobrou kondici a 
protažené svalstvo. 
 
Na hřišti se přes týden nepohybují jen 
„dospěláci“, ale také potěr tohoto 
oblíbeného sportu.  Malí fotbalisté 
začínají již od čtyř, či pěti let.  O ty 
nejmenší se dvakrát týdně stará 
Blažena Šálová, která s dětmi cvičí, 
běhá a učí je tomu nejzákladnějšímu, co 
je k fotbalu potřeba. Již u těchto malých 
je vidět, jakou mají fyzičku a zda to 
dělají s chutí, či jen na přání rodičů.  
Následuje „přípravka“, tam se scházejí 
děti od šesti do deseti let. Trénink  vede 
Jan Holub.  Z tohoto „odchovu“  
postupují děti dále – mladší žáci, starší 
atd.  Jen čas a důsledná příprava, 
trpělivost a také odříkání  nakonec 
přinese kýžené ovoce. A tak – Sportu 
zdar a fotbalu zvlášť! 
 

 
 

Děti se učí běhat s míčem a hrají různé  
hry. Každý má svůj míč a učí se jej 
„zpracovávat“. 
 

 
Rozpis zápas ů: 
 
28.10. 14.30 hod  
              VD LUBY  -  STŘÍBRO 
 
4.11.     14.00 hod 
              BOLEVEC  -  STŘÍBRO 
 
12.11.    14.00 hod 
             STŘÍBRO  -  BLOVICE 
 
19.11.    13.30 hod 
            ŽÁKAVA  -  ST ŘÍBRO 
 
26.11.    13.00 hod 
            STŘÍBRO  -  ZBŮCH 
 

PŘIJĎTE NÁS POVZBUTIT !!! 

AUTOOPRAVY 
Jan NOVÁK 
Krátká 1234, St říbro 

 
PO – PÁ 8 – 18 hod. 

 

 
 

tel.: 374 623 421 
mobil: 604 545 013  

 
 



 
POPLATKY ZA PSA 
Reakce na názor pana Josefa Tichého 
(zpravodaj 10/2006) 
Chtěli bychom upozornit, že se poplatek 
ze psů nezdražuje pro slušné poctivé 
majitele, jak zmiňuje pan Tichý, ale pro 
ty, kteří i přes upozornění platebního 
výměru poplatek nezaplatí. Poplatek ze 
psů je splatný do 31. 3. 2006. A 
poplatek se letos navyšoval těm, kteří 
nezaplatili do 31. 8. 2006, tj. 5 měsíců 
v prodlení. Poplatek se pak navyšuje na 
dvojnásobek, tzn. poplatník měl zaplatit 
např. 200 Kč, ale po navýšení místního 
poplatku platebním výměrem zaplatí 
400 Kč. Pokud držitel psa nezaplatí 
poplatek včas, nejedná se o pokutu, ale 
o zvýšení místního poplatku platebním 
výměrem podle § 11 zákona 565/1990 
Sb., o místních poplatcích. Obec může 
nezaplacené poplatky nebo jejich 
nezaplacenou část zvýšit až na 
trojnásobek. Město Stříbro zvolilo u 
poplatku ze psů zlatou střední cestu a 
zvyšujeme na dvojnásobek. 
Pokuta se u místních poplatků ukládá 
tomu, kdo nesplní ve stanovené lhůtě 
povinnost nepeněžité povahy. Tzn. u 
poplatku ze psů nepřihlásí psa do 15 
dnů ode dne vzniku poplatkové 
povinnosti (poplatková povinnost vzniká 
v kalendářním měsíci, ve kterém pes 
dovrší stáří tří měsíců) podle ustanovení 
OZV města  Stříbra o místním poplatku 
ze psů č. 10/2005, čl. IX. Sankce, odst. 
2. To samé platí i u zaniknutí poplatkové 
povinnosti, pokud poplatník neodhlásí 
psa do 15 dnů na předepsaném 
formuláři. Sazby pokut          jsou 
stanoveny podle prodlení splatnosti. 
Byly schváleny na 66. schůzi Rady 
města Stříbra dne 10. 7. 2006. 
Změny se tedy týkají těch držitelů psů, 
kteří nemají zaplaceno nebo přihlášeno 
(odhlášeno) včas. Jinak vše ostatní 
zůstává stejné. Reaguji tím na dotazy 
důchodců. Držitel psa, který je 
poživatelem invalidního nebo starobního 
důchodu a tento důchod je jeho jediným 
zdrojem příjmů, platí 200 Kč. Osamělý 
důchodce, který je poživatelem 
invalidního, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu a tento důchod je 
jeho jediným zdrojem příjmů je od 
poplatku osvobozen. 

Martina Bugyíková 
FO MěÚ Stříbro 

 
NOVÝ ZÁKON 
Pomůže nový zákon o sociálních 
službách zvládat složitá úskalí života 
zdravotně postiženým, seniorům se 
sníženou soběstačností, či pečujícím 
rodinám o zdravotně handicapované 
dítě? To bude záležet ve velké míře na 
nich samotných, protože to budou oni, 
kteří příspěvek vyplácený dle tohoto 
zákona budou využívat k uhrazení 
nákladů potřebné péče, nákupu a 
zaplacení sociálních služeb.... 
Počátkem roku 2007 vstoupí v platnost 
zákon o sociálních službách, který zcela 

průlomově řeší tzv. „příspěvkem na 
péči“ financování sociálních služeb a 
lidé se sníženou soběstačností budou 
mít na finanční příspěvek nárok. 
Jeho výše se bude odvíjet podle stupně 
soběstačnosti žadatele, osobám starším 
18 let bude vyplácen příslušným 
městským úřadem ve čtyřech různých 
kategoriích: 
+ 2000,- v případě lehké závislosti na 
pomoci dalších osob 
+ 4000,- v případě středně těžké 
závislosti 
+ 8000,- v případě těžké závislosti 
+11000,- v případě úplné závislosti. 
Příjemce dávky si přitom může sjednat 
službu sám přímo s poskytovatelem bez 
toho, aby mu jako dosud musely vše 
schvalovat úřady, ty však mohou cíleně 
poskytnou poradenskou činnost. Pokud 
bude například o člena rodiny pečovat 
sama rodina, bude jí příspěvek částečně 
kompenzovat ztrátu na výdělku. 
A kdo může být příjemcem příspěvku na 
péči? S platností od 1.1.2007 každý, 
kdo dosud pobíral důchod navýšený o 
částku bezmocnosti, či příspěvek při 
péči o osobu blízkou. Tyto dvě dávky 
budou automaticky převedeny na 
příspěvek na péči.  
A kam se obrátit s novou žádostí o 
příspěvek o péči? O ten bude možné 
požádat na obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností, v jejímž 
spádovém území má žadatel trvalý 
pobyt. Tomu, aby člověku vznikl nárok 
na příspěvek a výplatu předchází složitá 
procedura. Žádost podává žadatel nebo 
jeho zástupce. Žadatel je povinen 
podrobit se sociálnímu šetření, jehož 
účelem je objektivně zjistit životní 
podmínky žadatele a jeho schopnost 
zvládat péči o vlastní osobu,  být 
soběstačný v přirozeném sociálním 
prostředí, tj. v místě, kde žije. Pokud 
žadatel nedá písemné svolení, nebo 
neumožní provedení sociálního či 
zdravotního šetření, pak ztrácí možnost 
získat příspěvek na péči.  
Od kdy bude příspěvek na péči 
vyplácen? Nárok na výplatu příspěvku 
vzniká podáním žádosti a ten může být 
přiznán a vyplácen nejdříve od počátku 
kalendářního měsíce, ve kterém bylo 
zahájeno řízení o přiznání příspěvku. Do 
správního řízení o příspěvku vstupuje i 
posudkový lékař úřadu práce, který 
hodnotí funkční dopady zdravotního 
stavu na schopnost žadatele pečovat o 
sebe a být soběstačný. Lékař úřadu 
práce si může pro svůj posudek vyžádat 
i specializované vyšetření a žadatel je 
povinen toto vyšetření absolvovat. 
Jelikož nedokážeme odhadnout, jak 
dlouhá doba bude zapotřebí pro 
posouzení zdravotního stavu žadatele, 
může se stát, že první příspěvek na péči 
bude vyplacen se zpětnou platností až 
po uplynutí 2 až 3 měsíců. Jelikož výše 
částek příspěvku na péči není zcela 
zanedbatelná, může nastat situace, že 
příspěvek nebude využíván na zajištění 
potřebné pomoci. Pokud se na základě 

kontroly zjistí, že je příspěvek 
zneužíván, nebo používán v rozporu se 
stanoveným účelem, výplata příspěvku 
bude nejen zastavena, ale příspěvek 
bude i odejmut. Zatím nedokážeme 
přesně odhadnout, jaký bude dopad 
zákona a co všechno sebou přinese, ale 
věříme, že zlepší kvalitu života 
zdravotně handicapovaných 
spoluobčanů. 

Alena Ratajová, ved. soc.odboru 
 

 

Zlatíčka byla v rozhlase 
V neděli 8. října od 14.00 hodin hrál na 
stanici Českého rozhlasu Plzeň 
Dechový soubor a pěvecký sbor ZUŠ 
Stříbro – Zlatíčka ze Stříbra.  
 

 
 

 V živém vysílání v pořadu „O soudek 
Chodovaru“ vystoupili Stříbrští v  
náročném programu s dirigenty 
Antonínem Bulkou a Františkem 
Kratochvílem a také se sólisty. Ohlas na 
vystoupení byl veliký. V publiku ve 
studiu nechyběla řada vynikajících 
odborníků a hostů. Jsme velice rádi, že 
mezi vzácnými hosty, kteří se účastnili 
vysílání, byl i starosta města Stříbra 
Rudolf Svoboda a místostarosta  Stříbra 
Miroslav Nenutil. 

František Kratochvíl 
 

STŘECHY SE VŠÍM 
VŠUDY 

 
 
 

POKRÝVAČSKÉ, 
KLEMPÍŘSKÉ, TESAŘSKÉ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE 
 

Dlouholetá zkušenost 
VYZKOUŠEJTE A UVIDÍTE 

TEL.: 608 960 555 
Hájek Petr 



 

 

LISTOPAD 
 

Milé a milí, 
do kina přicházející a ještě před filmem 
něco dobrých fotek zhlédnuvší (malá 
vsunutá neplacená reklama na Malou 
galerii ve foyeru), buďte vítání v měsíci 
nebývalé úrody promítaných českých 
filmů. Nejdřív ty ostatní… 
Kouzelná ch ůva Nanny McPhe  je film 
vypočítavý, ale zároveň roztomilý. Je to 
(ne)hloupý, ale zároveň zábavný. 
Zkrátka film plný rozporů. Pohádka pro 
děcka i pro dospělé. Děti budou mít 
jasno a budou se bavit od první do 
poslední minuty, dospělák už trochu 
znejistí, ale každopádně se bude (snad) 
bavit a příjemně si odpočine od všech 
těch akčních nářezů (zpravodajství 
televizní a bulvár nevynímaje). Hafo dětí 
(někdy vskutku na zabití) bez mámy a 
bez chůvy. Podařená čarodějka jako 
chůva se zajímavými prostředky k 
výchově. Tenhle film je žhavý kandidát 
na rodinnou návštěvu kina. 
Po prvním zhlédnutí budete mít v hlavě 
zmatek. Nebudete si ani jistí, jestli se 
vám Žena ve vod ě spíš líbila nebo ne. 
Jedno jisté bohužel je - Shyamalan se 
stává americkým filmovým Vieweghem, 
s kritiky jeho díla se vypořádává ve 
svých filmech. Snaha o originalitu ho 
pomalu, ale jistě (viz jeho předcházející 
film Vesnice) zavádí do náruči křeče a 
přílišné chtěnosti. Stejně tak zacházení 
s nadpřirozenými bytostmi mu moc 
nejde  - jsou spíš k smíchu. Zatím 
nejslabší film od něho. I ta rozporuplná, 
výše vzpomenutá,  Vesnice nabídla 
silné emoce, hutné lekačky a pointu, 
která se celkem mohla líbit, i když se 
dala uhodnout předem. Žena ve vodě 
diváka nechává překvapivě chladným, 
což při srovnání s Šestým smyslem 
(Bruce Willis v netypické roli, ale zahrál 
to skvěle), který byl skoro rodinným 
dramatem, dost překvapuje. Pointa se 
zde nekoná a celý příběh by šel zhustit 
do čtyřiceti minut (pak by možná 
připomínal něco sci-fi od Bradburyho). 
Nejvíc se vám asi bude líbit 
dvojminutovka, kdy se z filmu efektně 
odporoučí kritik...(kéž by šlo tak 
odporučit nějakého profláknutého 
politika nebo jiného nepřizpůsobivce). 
O filmu Supernáhradník nevím teď 
lauter nic, takže nic si nepřečtete. Ale 
v kině něco uvidíte. Když se vás ale 
sejde míň než deset, film chtějíce 
zhlédnout, taky nic (tady by to možná 
chtělo slavný projev Marka Ebena o 
velkém kulovém, které zakrýval Petr 
Novotný) uvidíte. P.S.: Dopsané později 
– je to teenagerská komedie, moderní 
adaptace Shakespeare -  Večer 
tříkrálový, odehrává se to v současném 
Londýně a je to  o fotbale – ale o tom 

fotbale vím taky nic (nebo velké 
kulové?)… 
A teď ty naše, české…. 
Marta je (ne)efektní, ale v několika 
ohledech pozoruhodný film. Příběh otce 
a syna uzamčených kvůli válečnému 
konfliktu v chalupě v lesích je trošku 
nereálný a někdy příliš artový pro 
běžného diváka. Film si po celou dobu 
udržuje spád a především 
neodhadnutelné pnutí mezi postavami, 
do jejichž vnitřního světa však záměrně 
nemáme možnost příliš nahlédnout. 
Způsob vyprávění slouží (ne)příjemně 
mrazivé syrovosti, především pak střih a 
kamera (výborné pohledy seshora, které 
evokují pocit, že místo děje je pořád 
sledováno), jenž nejvíce přibližuje 
emoční prožívání postav. V tom je Marta 
nejosobitější, alespoň v porovnání se 
zdejší tvorbou. Forma vyprávění je 
rovnocenným partnerem vyprávěného 
příběhu. Přidáte-li k tomu 
koncentrované herecké výkony, krev na 
těch správných místech (nejen děje) a 
poctivě a do detailu stvořený (ač 
ohraničený) svět, v němž se hrdinové 
pohybují, vyjde z toho film (končící 
přesně v momentě, kdy končit má), 
který stojí za to vidět. I když na druhou 
stranu (ne)pochybuju, že si ho 
(ne)mnoho lidí v kinech všimne..  
Dannyho parťáci po česku to je film 
Prachy d ělají člověka...zajímavý nápad 
a první polovina i celkem ujde. Sledovat 
loupeže, které byly geniálně jednoduché 
a především celkem zábavné, je fajn  
fajn. Ale druhá polovina značně ztrácí 
tempo a sledovat, jak tři kamarádi 
všemožně utrácej balík na Srí Lance, 
kde se schovávají před policií, fakt není 
vono. Celkové shrnutí - překvapivě 
snesitelné, hlavně po stránce hereckých 
výkonů a režie. Kdyby to Radek John 
nedovedl v poslední třetině do 
tradičního pekla, možná bychom mohli 
mluvit i o příjemném průměru. Takhle 
jen film potvrdí, že se celou dobu bere 
vážně a veškerou nadsázku jen 
předstíral skrze nastrčeného Jirku 
Suchánka a pár infantilních momentů 
(většinu jich vychytal Ondra Vetchý). 
Tomáš Hanák nečekaně docela 
sympatický. Občas... můžete ale mít 
rozporuplný pocit z tohoto filmu, když 
jste ne tak dávno viděli Dannyho parťáci 
1 a 2. 
Ro©k podvra ťáků, nový film Karla 
Janáka, režiséra divácky úspěšných 
filmů Snowboarďáci a Rafťáci, má 
premiéru 2.11.2006 – a tuhle recenzi 
píšu víc než 14 dní předtím. Takže 
pochvalme i zatleskejme dramaturgii 
kina a kontaktům s distributorem, že film 
můžeme shlédnout takhle brzo 
po premiéře. Proto dále pouze oficiální 
text: 
„Ro©k podvraťáků nás tentokrát přivádí 
do světa mladých muzikantů, kteří se 
nečekaně ocitnou tváří v tvář praktikám 
podsvětí a mafie. Černá komedie o 
gangsterech amatérech je svým 
tématem i zpracováním poněkud odlišná 

od předchozích teenagerovských 
komedií. Využití komediálního žánru s 
akčními a kriminálními prvky je spolu s 
tématem filmu předpokladem, že by 
tento film mohl oslovit široké spektrum 
filmových diváků.“ 
David Ondříček (syn Miroslava 
Ondříčka, veleznámého to kameramana 
od Formana) zkusil nový styl vedení 
příběhu a dopadl velmi dobře. Natočil 
přesně takový film, jaký chtěl a předem 
hlásil.  Grandhotel  je hlavně zase o 
"samotářích". O lidech, kteří zůstávají z 
nejrůznějších vnitřních důvodů sami. O 
lidech, pro které je složitější navázat 
bližší citový vztah nebo alespoň umět 
vyjádřit city k druhému nahlas. A právě 
proto má film volnější a pomalejší 
tempo, pro někoho nudné, jako může 
někomu připadat nudný život člověka, 
co žije sám a nějakým alternativním 
způsobem hledá smysl své existence. 
Zvlášť zkraje je hodně vidět, že co do 
natáčení "cool" záběrů pro mainstream 
dneška se Ondříčkovi v Čechách nikdo 
nevyrovná. V jeho filmech by se nemělo 
mluvit - dialogy jsou často hrozně 
kostrbaté (první Taclíkovo "jako prostě" 
vás možná bude rvát za uši), upachtěné 
a šroubují se na sebe, aby vyplnily díru 
po příběhu. Místo normálních lidí čeká 
za každým rohem úzce typizovaný 
mimoň s nějakou tou úchylkou a mezi 
nimi se protahuje jednoduchá 
romantická linie. V Grandhotelu naštěstí 
docela dojemná. Slušné dvouhodinové 
čekání na překonání vlastní slabosti a 
životní nejistoty, podtrhuje i funkční 
hudba Jana P. Muchowa, jejíž klavírní 
motiv (asi) příliš čerpá z neméně 
funkčních melodií využitých ve Věčném 
svitu neposkvrněné mysli. Ale 
samozřejmě, možná jde jen o náhodnou 
podobnost. Už dlouho se kritici 
nerozdělili na tak vyhraněné tábory – 
buď filmu propadli nebo naopak, film 
propadl u nich. A co vy ? Zajdete do 
kina a potom následně do (nejmenovat 
!!!) nově otevřené kavárny na rohu 
náměstí na vynikající piccolo a něco 
sladkého k tomu (skutečně, tohle není 
reklama, jen /snad/ doporučení…)? 
Tož nashledanou příště … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 

 

„MASÁŽE“ 
Ivana WOHLMUTHOVÁ 
Nerudova 1412, Stříbro 

 

 
tel.: 374 622 258 

mobil: 737 547 070 



 

 

KINO SLAVIA   
 

Promítáme od 19,30 hodin  
 

02.-03.  Čt-Pá 
MARTA 
( drama ) ČR 
 

06.-07.  Po-Út 
SUPERNÁHRADNÍK 
(romant.kom.) USA 
 

09.-10.  Čt-Pá 
KLIK-život na dálkové ovládání 
( komedie )  
 

12.-14.  Ne-Út 
PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA 
( krimi.kom. ) ČR 
 

16.  Čt 
PIRÁTI Z KARIBIKU – 
truhla mrtvého muže 
( dobrodruž. ) USA 
 

20.-21.  Po-Út 
RO©K PODVRAŤÁKŮ 
(černá kom. ) ČR 
 

23.  Čt 
GRANDHOTEL 
( komedie ) ČR 
 

27.-28.  Po-Út 
ŽENa VE VODĚ 
( fantastický ) USA 
 
ODPOLEDNÍ PROJEKCE  

od 17,00 hod. 
06. Po Supernáhradník 
17. Pá Piráti z Karibiku – 
 truhla mrtvého muže 
20. Po Ro©k podvraťáků 
(platí sleva 30% na PAS) 
 

12.-13.   
Ne-15,00     a     Po-17,00hod. 
KOUZELNÁ CHŮVA  
Nanny McPhee  
( komedie ) USA 
 

BUDE V KD  

 

3.11. BRUTUS 
Opět se představí nestárnoucí kapela, 
která vám bude hrát od 21 hodin. 
7.11. II. PRODLOUŽENÁ TK 
TK je již za polovinou a tanečníci 
představí své taneční umění před živou 
kapelou. Začátek je v 19 hodin. 
18.11. KEČUP 
Rocková skupina Kečup se představí od 
21 hodin 
 

BUDE V KINĚ SLAVIA  

 

15.11. THE RANGERS 
Dvouhodinová erotická show pro dámy 
(ale i pány). Začátek je v 19 hodin. 
Předprodej vstupenek v kině Slavia 
s výraznou slevou. 
24.11. DÍVČÍ VÁLKA 
Divadelní soubor F.R.Čecha se 
představí v již klasické komedii. 
Předprodej vstupenek v kině Slavia. 
Začínáme v 19 hodin. 
 

VAŘÍME  SE ZPRAVODAJEM 
 
Švestková čokoláda 
1,20 kg švestek 
1 kg krystalového cukru 
1 vanilkový cukr 
20dkg kakaa 
rum 
Švestky oloupeme, rozmixujeme a ještě 
propasírujeme přes síto. Přidáme 
krystalový cukr, vanilkový cukr a  kakao. 
Promícháme a necháme 24 hodin stát 
v chladničce.  Potom směs naplníme do 
skleniček a zalijeme lžičkou rumu. 
Sterilujeme asi 10 minut při 80°C. 
Z poloviční dávky je asi 8 
přesnídávkových skleniček. Hodí se 
jako pomazánka na moučník, nebo na 
perník. 
 
Balkánské straky 
 
Plátky krůtího nebo kuřecího masa 
naklepeme, posypeme pikantním 
kořením, polijeme olejem a dáme 
alespoň na 4 hodiny do chladu. Nejlépe 
do chladničky přes noc. Do pekáčku, 
vytřeného olejem, dáme na plátky 
nakrájenou cibuli, papriku a rajčata. Na 
to položíme připravené steaky, na každý 
dáme plátek balkánského sýra a 
zalijeme  mírně osolenou šlehačkou. 
Přikryté pečeme 40 minut při 200°C. 
Příloha: různě upravené brambory, ale 
chutná to i s rýží.  
Dobrou chuť  přeje    
                                Blanka Mozdíková 
 
 

SVATOMARTINSKÉ 
POSVÍCENÍ 
 
Gastro Zlatý Kalich pro občany města 
připravilo 11. listopadu 2006 od 9 hodin 
další zajímavou gastronomickou akci v 
novém venkovním areálu. 
Ke svátku sv. Martina vždy 
neodmyslitelně patřila dobře vykrmená a 
upečená tzv. „Martinská husa“. Původ 
spojitosti mezi svatým Martinem a 
husou můžeme nalézt ve dvou 
legendách. Ta první praví, že husy 
svatého Martina při kázání tolik rušily, 
že nyní pykají na svatomartinském 
pekáči. Druhá legenda praví, že se 
svatý Martin před svou volbou biskupem 
ze skromnosti skrýval v husníku, ale 
husy ho svým kejháním prozradily. 
Ať to bylo tak, onak, nebo úplně jinak se 
nedozvíme. Každopádně husa patřila 
k nejhlavnějším pokrmům. Ochutnat 
můžete také pravé lokše. 
Představíme vám nová vína roku 2006, 
nabídneme na zahřátí svařené víno. 
Nabídneme také domácí tlačenky a 
jemně uzené Karlovy klobásky. 
Pozveme vás také na Flamendr guláš, 
servírovaný v křupavém chlebě. 
Přijďte se přesvědčit, že to bude 
perfektní bašta. 

Jarmila Klepsová 
 

SHERWOOD vás zve…  
10. listopadu  na zpívanou. Hudbu 
zajistí  část skupiny Cobra , občerstvení 
místní personál, dobrou náladu si 
vezměte z domova. 
 
Bohoslužby v listopadu 
Mše sv. každou neděli v 10 hod. 
5.11. 2006  -  10 hod .  – slavnostní mše 
sv. ke Slavnosti Všech svatých. 
Pěvecký sbor a orchestr prof. F.X. 
Thuriho provede mši Jana Křitele 
Vaňhala. 
 
 
SOUKROMÁ INZERCE 
 
KOUPÍM na zahradu: stavební buňku, 
sklad na nářadí, maringotku, 
zahradnické nářadí, kolečko, plotové 
sloupky, pletivo, levně. Kontakt SMS 
nebo tel.  605 171 712 
KOUPÍM  ve Stříbře větší byt (nad 
70m), anebo rodinný dům za rozumnou 
cenu. (rychlé jednání, většinová 
hotovost) Nejlépe na východním, či 
severním předm. 
tel. 606 370 225 
KOUPÍM  vše na zahradu – WC,  nádrž 
na vodu v kleci, zbytky venkovní dlažby, 
staré trámky. 
tel.  606 370 225 
KOUPÍM  byt 1+1 ve Stříbře. Platba 
v hotovosti. 
tel. 721 259 318 
KOUPÍM byt 1+1ve Stříbře v os. vlast. 
do 400 tis. Kč. 
tel.: 736 787 326 
PRODÁM  kočár Trend barva vínovo – 
béžová , trojkombinace.  1 500 Kč. 
tel.  605 170 783 
PŘIJMU obsluhu baru (ženu) ve Stříbře 
tel. 608 878 823 
PRODÁM alu-kola 14´na Ford Escort, 
dva disky obuté. Cena 4.000 Kč, 
dohoda možná. 
tel. 723 802 249 
PŘIJMEME prodavačku do potravin 
Algo u  kulturního domu.  Informace 
přímo v prodejně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PŘÍŠTĚ SI PŘEČTETE 
 
• PŘEDSTAVUJEME STAROSTU 

• INFORMACE Z MĚSTA 

• PROGRAM VÁNOČNÍCH AKCÍ 

• CO NOVÉHO PŘIPRAVUJEME 
V ROCE 2007 

• SPORT A KULTURA 

• ČLÁNKY OD OBČANŮ 

• CO SI MŮŽETE UVAŘIT NA 
VÁNOČNÍ STŮL 

• A DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI 



 

Podzim ve škole 
Léto uběhlo jako voda a čas, ve kterém 
si žáci povídali o prázdninách, je už 
dávno pryč.Začal podzim, období, kdy 
se lesy barví do strakata, tráva vadne a 
žloutne, motýli už nelétají, jen sem tam 
zabzučí vyplašený komár či moucha. 
Změny v přírodě a podzimní nálada se 
přenesla i mezi žáky 1.stupně. Brány 
odemkli prvňáčci spolu se skřítkem 
„Podzimníčkem“. A jak vypadal? To ví 
děti, které ho vytvořily. Šaty tvoří 
barevné listí a na hlavě je posazený 
věnec z lesních plodů. 

 

 

 
Žáci 2. a 3. tříd se setkávali každý den 
s mnoha úkoly, které je vedly k řadě 
aktivit, v nichž objevovali nové 
informace, a své poznatky využili 
v dalších činnostech, například 
v křížovkách, doplňovačkách rébusech, 
ve čtení a psaní. Na závěr se těšili ti, 
kteří chodí rádi do přírody. 
Pro druháky byla připravena podzimní 
stopovačka plná úkolů, které děti plnily 
průběžně cestou. Na konci trasy měli 
žáci najít ukrytý poklad. A co objevili? 
Spoustu čokoládových dukátů (Ty 
věnovala dětem p.Lišková a my bychom 
jí chtěli touto cestou poděkovat) a další 
dárečky. 
Třeťáci se spolu se svými rodiči vypravili 
na turistickou vycházku, která byla 
ukončena opékáním vuřtů. Jako správní 
táborníci prověřili své dovednosti – 
rozdělávání a hašení ohně, luštění 
indiánského písma v tajné zprávě a 
spousta dalších úkolů. 
Podzim pro všechny končí, ale začne 
další období, zima, a v něm překrásné 
svátky, na které se těšíme celý rok. 

Mgr.  Jiřina Svobodová 
 
SETKÁNÍ  ŠKOL 
Ve středu 4.10.2006 zněla celým 
Stříbrem němčina a angličtina. Bylo to 
proto, že se uskutečnila výměnná 
družební akce žáků 5. a 6. tříd ZŠ 
Gagarinova se školou ve Vohen-
straussu. 
Děti měly připravený bohatý program a 
velmi dobře se dokázaly postarat i o své 

„nové“ kamarády. Občas se sice 
dorozumívaly „rukama, nohama“, ale i to 
je zkušenost. 
Připravené hry, návštěva radnice, 
horolezecké stěny i odpolední prohlídka 
katedrály v Kladrubech se všem moc 
líbily. Před odjezdem se všechny děti 
s chutí zakously do dobrůtek, které 
napekly maminky. 
Již se těšíme na listopadovou oplátku, 
kdy se české děti zase podívají do SRN. 

Mgr. Jana Vlasáková,  
třídní učitelka 6.B 

 

 

Seminá ř a náboženství 
Z vyprávění našich babiček všichni 
známe příběhy o tom, jak lidé za mlada 
chodili do kostela a ve škole se učili 
náboženství. Dnes existuje už jen málo 
škol, ve kterých se náboženství učí. Žáci 
obou devátých tříd ZŠ Mánesova  
v rámci volitelného předmětu Seminář 
společenských věd navštívili pana 
Mgr.Daniela Matouše, faráře Česko-
bratrské církve evangelické z farního 
sboru Mariánské lázně, a uspořádali 
s ním zajímavou besedu. Pan Matouš 
jim vysvětlil základní rozdíly mezi 
evangelickou a katolickou církví a do 
svého povídání zapojil i tro-
chu náboženské historie. Všem žákům i 
paní učitelce Mgr. Marcele Hlaváčové, 
která besedu zprostředkovala, se výklad 
pana Matouše líbil. 

Mgr. Marcela Hlaváčová 
 

 

Školní klub p ři ZŠ Mánesova po řádá 

„HURÁÁÁ NA HORY!!!“ 
 

 
 
Výlety pro všechny lyža ře, 
snowboardisty, d ěti, rodi če i ostatní 
milovníky hor. 
 
Termíny:   
5x během zimní sezóny   
(Ne 17.12. – bude-li sníh) 
So 27.1.  
Ne 25.2.  
Kam?  Většinou na  Klínovec, Boží Dar 
– Neklid, popř. Špičák   - dle 
sněhových podmínek 
Doprava: autobusem 
Odjezdy v 700 z autobusového nádraží 
Návrat kolem 19 hod. 
Cena?  Vzhledem k dnešním cenám 
přívětivá. 
dosp ělí    900,- Kč 
děti do 15 let  750,- Kč 
(cena zahrnuje 5x dopravu tam a zpět, 
po zaplacení bude vydána přenosná 
permanentka na dopravu) 
 
Kontakt a p řihlášky : ZŠ Mánesova 
485, Stříbro  - osobně, telefonicky nebo 
e-mail. 
L. Strankmüllerová  - tel. 603 271 158  
M. Cvrk  -           tel. 777 830 248    
E-mail: mira.cvrk@seznam.cz 
 
PLATBU A P ŘIHLÁŠKU NEJDÉLE DO 
24. LISTOPADU 2006. 
 
 

 
 



 

 
Nové h řiště si otev řely děti 
Nové hřiště s umělou trávou můžou teď 
využívat děti v areálu ZŠ v Gagarinově 
ulici ve Stříbře. Z hřiště mají děti radost 
už jen proto, že se na něm samy 
podílely, kreslily návrhy a také si je 
samy vyměřily. Proto to byly opět děti, 
kdo slavnostně přestřihl pásku. Tohoto 
úkonu se zhostili s noblesou žáci 8.B 
Veronika Sládková a Jiří Janout. „Je to 
fajn a moc pěkné hřiště. Myslím, že to i 
naši školu reprezentuje,“ řekl nám Petr 
Kačer z řad „osmáků“. Po slavnostním 
přestřižení pásky se na umělém trávníku 
odehrál první souboj ve florballe. První 
informace o vyhlášeném projektu 
nazvaného „Mladé nápady pro Český 
Západ“, který je spolufinancován 
z podprogramu Podpora obnovy 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, byly získány v dubnu letošního 
roku. O měsíc později byl předložen 
Projektový záměr.  Byla přiznána dotace 
288 000 Kč, což je jen o 22% snížená 
původně požadovaná částka. Konkurs 
na stavební práce získalo SMMS. „Měli 
jsme sice šibeniční termín, začínali jsme 
v říjnu, ale i když to nebylo jednoduché, 
tak jsme termín dokázali dodržet,“ řekl 
nám k rychlosti stavby ředitel SMMS 
Zdeněk Chmelík. Hřiště totiž „vyrostlo“ 
během tří týdnů. Při slavnostním 
otevření samozřejmě nechyběl nikdo, 
kdo se jakýmkoliv způsobem podílel, ale 
pozvání přijali také ředitelé dalších škol. 
„Takové hřiště by se nám u školy  
Kladrubech také zamlouvalo,“ líbila se 
podobná představa ředitelce ZŠ 
v Kladrubech Ivetě Svobodové.  Mezi 
sponzory nechyběla ani firma Alcoa 
Fujikura Czech, kterou na hřišti 
zastupoval Rudolf Šimek. „Necítím 
žádný  zásadní  problém,  proč  bychom 
nemohli takové projekty částečně 
financovat. Rádi podpoříme aktivity 
pro rozvoj tělesné výchovy mládeže,“ 
řekl nám ing. Šimek. Takovou  

 
 
 
spolupráci samozřejmě všechny školy 
vítají. „Jsem moc rád, že se nám povedl 
zrealizovat záměr mít zde hřiště 
s umělým trávníkem. Věřím, že bude 
hojně využíváno, nejen žáky naší školy. 
Je to první krok k dalším plánům,“ byl 
spokojen ředitel ZŠ Karel Mužík.  
Projekt se vydařil a lví podíly si mezi 
s sebou rozdělili žáci, dělníci, 
administrativa. Velký dík patří 
administrativnímu partneru MAS Český 
Západ a dalším spolupartnerům a 
sponzorům.  
 
 
 
 

PRODLOUŽENÁ  BYLA  
V KOSTÝMECH 
 A již je po první prodloužené. Ta se 
nesla v duchu slavných osobností, a tak 
se ve víru tance na parketě otáčeli třeba 
Karel IV, Božena Němcová, nebo Šárka. 
Všichni byli pochváleni. „Mám tu 
švagrovou za Šárku, je tu fajn, dobré 
vstupné a stojí to za to,“ řekla nám 
Drahoslava Macková. 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
STAŇTE SE 

SPOLUTVŮRCI 
STŘÍBRSKÉHO 
ZPRAVODAJE.  

I VAŠE JMÉNO NEBO 
FIRMA SE MŮŽE NA 

NAŠÍCH STRÁNKÁCH 
OBJEVIT CO BY 

SPOLUVYDAVATEL. 
JAK? 

Informace na  
MKS Stříbro 

 


